
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το 20ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 

Ξάνθης, της 19ης Δεκεμβρίου  2014 
   

Αριθ. απόφασης   263 
                                                             Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2014 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Δεκεμβρίου  2014 
ημέρα Τετάρτη  και ώρα 14.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 66026/15-12-14 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου 

(Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της 
Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να 

συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)      1.Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης       
2. Απόστολος Αγκόρτζας    2.Αθανάσιος Ξυνίδης 
3. Αλεξία Γκιρτζίκη     3.Τοπ Ισμέτ 

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Κων/νος Τριανταφυλλίδης 

6. Σιαμπάν Μπαντάκ 

        
              Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: Ο πρόεδρος καταρτίζει την 
ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα 

τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο 

θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το 
συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την 

έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
O Πρόεδρος κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος πριν από την έναρξη της 

συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης εισηγήθηκε τα θέματα της 
εκτός ημερησίας διάταξης (έτσι όπως καταρτίστηκε), και είναι τα εξής:  

 

1. Εξέταση ενστάσεων και έγκριση πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού 
«Προμήθεια Μηχανογραφικού Εξοπλισμού Δήμου Ξάνθης», συνολικού 

προϋπολογισμού 32.005,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
2. Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων οικονομικού έτους 2014. 

 
Στη συνέχεια και έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 

Ν.3852/2010  ανέφερε ότι λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους η οποία 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης τους, τα παραπάνω θέματα 

ΑΔΑ: ΒΜ1ΨΩΚ8-ΒΔΑ



 

πρέπει να τεθούν προς συζήτηση παρά το ότι δεν συμπεριλαμβάνονται στην 

ημερήσια διάταξη. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη: 
 Την παράγραφο 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 
 Την εισήγηση του προέδρου. 

 Τα περιεχόμενα των θεμάτων τα οποία αν και δεν συμπεριλαμβάνονται 
στην ημερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθούν κατά προτεραιότητα, λόγω 

της κατεπείγουσας φύσης τους. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος ¨ Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2014¨.  
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

αφού εισηγήθηκε το 2ο θέμα της εκτός  ημερήσιας διάταξης με αριθ. πρωτ. 

67116/19-12-2014 σχετικά με προτάσεις δεσμεύσεων  που αφορούν  
επεκτάσεις δικτύου Φ.Ο.Π.,  δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κ.λ.π.) από την είσπραξη 

τελών και φόρων, Καταπτώσεις εγγυήσεων υπέρ Δημοτικών επιχειρήσεων, 
δαπάνη για δημοσιεύσεις διαφόρων ανακοινώσεων και προμήθεια λογισμικού 

για την αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων 
  

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη : 
 Τις διατάξεις  των άρθρων 158 και 103 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄). 
 Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων 

του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό τύπο και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 

68/Α/2007)». 
 Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» ΦΕΚ 

194/Α 
 Την υπ΄ αριθ. 67116/19-12-2014 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου 

και Προμηθειών 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων 2014 τις 
παρακάτω προτάσεις ανάληψης δέσμευσης : 

 

Αριθμός 
πρότασης 

ανάληψης 
δαπάνης  

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 
δέσμευσης 

της 
πρότασης  

σε € 

Υπόλοιπο 
ποσού  

σε € 

569 02.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου Φ.Ο.Π.   6.000,00     0,00 € 

ΑΔΑ: ΒΜ1ΨΩΚ8-ΒΔΑ



 

 € 

570 02.00.6151 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ 

κ.λ.π.) από την είσπραξη 
τελών και φόρων 

 

 6.500,00 €     0,00 € 

571 02.00.6818 Καταπτώσεις εγγυήσεων υπέρ  
Δημοτικών επιχειρήσεων 

 

       49,74 
€ 

    0,00 € 

572 02.10.6463 Δημοσιεύσεις ανακοινώσεων 

 

 3.000,00 €     0,00 € 

573 02.10.6142 Προμήθεια λογισμικού από 
την εταιρεία “OPEN 

TECHNOLOGY SERVICE 
A.E.’’για την αναθεώρηση 

εκλογικών καταλόγων ( 
μερικό ποσό) 

    400,00 €     0,00 € 

 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Σιαμπαν Μπαντάκ ψήφισε λευκό. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 263/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές των  

(υπογραφή)          των παρόντων μελών) 

 

 

 

Ακριβές απόσπασμα  
                                      Ξάνθη,23 Δεκεμβρίου 2014 

 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου 
 

 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΜ1ΨΩΚ8-ΒΔΑ


		2014-12-24T11:27:17+0200
	Athens




